Nasab beliau tersambung
hingga Sayyidunā Idrīs al-Azharī ibn Idrīs al-Akbar ibn ‘Abdullāh al-Kāmil ibn al-
Ḥasan al-Mutsannā ibn al-Ḥasan al-Sibṭ, putra Imām ‘Alī karramallāhu wajhah, suami
dari Sayyidah Fāṭimah al-Zahrā’ binti Rasulullah. Beliau lahir di kota suci Makkah
pada tahun 1367 H/1948 M, tepatnya di kampung al-Qarrārah, dekat Babussalām al-
Ṣaghīr.3

Sejak masa kanak-kanak, Sayyid Muhammad telah dibimbing langsung oleh
ayahnya dalam mempelajari Al-Qur’an. Ketika ayahnya wafat pada tahun 1972 M,
beliau meneruskan perjuangan dakwah keluarga dengan mengajar di Masjidil Haram.